lo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento Fiscal, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, 

Artigo 7º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor da Secretaria de Segurança e 
Trânsito,  Crédito Suplementar no valor de R$2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), para atender à 
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

fazem parte integrante desta Lei, em R$ 149.672.500,00 (Cento e quarenta e nove milhões, seis-
centos e setenta e dois mil, quinhentos reais), e se desdobra em:

I – R$ 142.728.980,00 (Cento e quarenta e dois milhões, setecentos e vinte e oito mil, nove-
centos e oitenta reais), do Orçamento Fiscal; e

II – R$ 6.943.520,00 (Seis milhões, novecentos e quarenta e três mil, quinhentos e vinte reais), 
do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 3º - A receita será arrecadada na forma da legislação em vigor, com a estimativa cons-
tante do seguinte desdobramento:

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SEGURIDADE
SOCIAL

TOTAL

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA
 RECEITAS CORRENTES

[...]

TOTAL ADMINISTR. DIRETA E INDIRETA 142.728.980,00 6.943.520,00 149.672.500,00

Seção II
Da Fixação da Despesa

Artigo 4º - A Despesa do Município é fixada na forma dos quadros I, I-B, V, VI, VII, VIII, IX, X, 
XI e XII, que fazem parte integrante desta Lei, em R$ 149.672.500,00 (Cento e quarenta e nove 
milhões, seiscentos e setenta e dois mil, quinhentos reais), na seguinte conformidade:

I – R$ 118.536.209,62 (Cento e dezoito milhões, quinhentos e trinta e seis mil, duzentos e nove 
reais e sessenta e dois centavos), do Orçamento Fiscal; e

II – R$ 31.136.290,38 (Trinta e um milhões, cento e trinta e seis mil, duzentos e noventa reais 
e trinta e oito centavos), do Orçamento da Seguridade Social.

Artigo 5º - A Despesa fixada está assim desdobrada:

I – Por Categoria Econômica:

ESPECIFICAÇÃO FISCAL SEGURIDADE
SOCIAL

TOTAL

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

DESPESAS CORRENTES 92.755.000,00 30.807.290,38 123.562.290,38

[...]

Extrato do 7º Termo de Aditamento do Con-
trato nº 16/2006
Dispensa 05/2006
Ratificando o parecer da consultoria jurídica 
e autorizando a prorrogação firmada entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e o se-
nhor ACCÁCIO PASQUAL. 
Objeto – “Locação de 174,83 metros qua-
drados (cento e setenta e quatro metros e 
oitenta e três centímetros) destacados de 
uma área maior do imóvel rural denomina-
do Sítio Água Branca, localizado no bairro 
Água Branca, Tietê/SP, de propriedade do 
locador, onde será instalada a Torre de Re-
transmissão de Sinais de Televisões para o

[...]

SENCIAL N° 19/2015 - CONTRATO Nº 18/2015 
OBJETO: prestação de serviços de locação de 
caçambas para o armazenamento e transporte 
de resíduos das Estações de Tratamento de 
Esgoto do Samae Tietê.
VALOR GLOBAL: O valor global deste contrato 
é de R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta 
reais), conforme negociação da CONTRATA-
DA, sendo que o valor unitário da locação e 
transporte da caçamba de R$ 170,00 (cento e 
setenta reais).
ASSINATURA: 30/11/2015 – VIGÊNCIA: 
o contrato terá vigência de 01/12/2015 até 
31/12/2015
David Luiz Pereira Berlandi – Diretor Superin-